

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	abr.-20	abr-20	dic-20		
Disponible	164.854	221.923	327.603	74%	(57.069)
Portafolio	1.510.569	1.919.135	1.998.284	79%	(408.565)
Cartera Neta	9.260.467	8.511.771	8.793.840	109%	748.696
Cartera Bruta	9.364.987	8.597.746	8.882.665	109%	767.241
Provisión	(104.520)	(85.976)	(88.825)	122%	(18.545)
Cuentas por Cobrar	107.515	103.609	81.880	104%	3.906
Activos Materiales	26.881	22.158	23.194	121%	4.723
Otros Activos	15.976	21.214	22.606	75%	(5.238)
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>11.086.262</b>	<b>10.799.809</b>	<b>11.247.407</b>	<b>103%</b>	<b>286.453</b>
Obligaciones Financieras	39.000	-	-	0%	39.000
Cuentas por Pagar	201.364	111.764	88.109	180%	89.600
Títulos en Circulación	9.804.450	9.643.506	10.041.008	102%	160.944
TDA A	7.006.677	6.884.163	7.336.456	102%	122.513
TDA B	2.797.774	2.759.343	2.704.551	101%	38.431
Otros	12.124	5.203	5.254	233%	6.921
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>10.056.939</b>	<b>9.760.473</b>	<b>10.134.370</b>	<b>103%</b>	<b>296.466</b>
Capital Social	410.216	403.438	403.438	102%	6.778
Reservas y Valorizaciones	594.898	604.518	604.518	98%	(9.621)
Utilidades Ejercicio Anterior	1.196	1.083	1.083	110%	113
Utilidad del Ejercicio	28.229	35.913	109.613	79%	(7.683)
Proceso conversión a NIIF	(5.216)	(5.617)	(5.617)	93%	401
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.029.323</b>	<b>1.039.336</b>	<b>1.113.037</b>	<b>99%</b>	<b>(10.013)</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>11.086.262</b>	<b>10.799.809</b>	<b>11.247.407</b>	<b>103%</b>	<b>286.453</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.

## ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	abr.-20	abr-20	dic-19		
Intereses cartera	88.939	88.034	266.334	101%	904
(-) Gastos TDA	36.643	33.175	97.351	110%	3.467
<b>Margen Financiero</b>	<b>52.296</b>	<b>54.859</b>	<b>168.983</b>	<b>95%</b>	<b>(2.563)</b>
(+) Margen Tesorería	33.336	40.487	114.692	82%	(7.151)
<b>Margen Financiero ajustado antes de Pro</b>	<b>85.632</b>	<b>95.346</b>	<b>283.675</b>	<b>90%</b>	<b>(9.714)</b>
(-) Provisión Cartera	2.254	(96)	2.753	-2337%	2.350
<b>Margen Financiero Neto</b>	<b>83.378</b>	<b>95.443</b>	<b>280.922</b>	<b>87%</b>	<b>(12.064)</b>
(-) Gtos Funcionamiento FINAGRO	18.101	22.170	66.509	82%	(4.069)
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>65.278</b>	<b>73.273</b>	<b>214.413</b>	<b>89%</b>	<b>(7.995)</b>
(-) Otros impuestos	6.084	4.440	10.071	137%	1.643
(+) Otros Ingresos Netos	5.058	3.250	15.671	156%	1.808
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>64.252</b>	<b>72.083</b>	<b>220.013</b>	<b>89%</b>	<b>(7.831)</b>
(-) Gasto Aporte FAG	16.298	18.021	55.003	90%	(1.722)
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>47.953</b>	<b>54.062</b>	<b>165.009</b>	<b>89%</b>	<b>(6.109)</b>
(-) Impuesto de Renta	19.724	18.149	55.396	109%	1.574
<b>Utilidad Neta</b>	<b>28.229</b>	<b>35.913</b>	<b>109.613</b>	<b>79%</b>	<b>(7.683)</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.